КЕМЕРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(четвертый созыв, шестидесятое заседание)

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2010 г. N 409

О МЕРАХ ПО ПРИВЕДЕНИЮ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ГРАЖДАН

ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В СООТВЕТСТВИЕ

С УСТАНОВЛЕННЫМ ПРЕДЕЛЬНЫМ ИНДЕКСОМ

В целях приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным максимальным индексом изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, руководствуясь частью 6.1 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2005 N 184-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса" и некоторые законодательные акты Российской Федерации", постановлениями департамента цен и тарифов Кемеровской области от 28.10.2010 N 35 "Об утверждении Порядка приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленными предельными индексами изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Кемеровской области" и от 29.10.2010 N 36 "Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2011 год по муниципальным образованиям Кемеровской области", Уставом города Кемерово, Кемеровский городской Совет народных депутатов решил:

1. В период с 01.01.2011 по 31.12.2011 применяемый управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными и иными специализированными потребительскими кооперативами, ресурсоснабжающими организациями размер платы, подлежащей внесению гражданами за коммунальные услуги, не должен превышать:

1.1. За холодное водоснабжение:

1.1.1. для жителей, проживающих в жилищном фонде с центральным отоплением и горячим водоснабжением:

- 16,87 рубля за куб. метр холодной воды - для потребителей, получающих услугу холодного водоснабжения от ОАО "СКЭК";

- 18,37 рубля за куб. метр холодной воды - для потребителей, получающих услугу холодного водоснабжения от КОАО "Азот";

1.1.2. 9,11 рубля за куб. метр холодной воды - для жителей, проживающих в жилищном фонде, не имеющем центрального отопления и горячего водоснабжения.

1.1. За водоотведение и очистку сточных вод:

1.2.1. 10,14 рубля за куб. метр стоков - для потребителей, получающих коммунальную услугу от ОАО "СКЭК".

1.2.2. 8,08 рубля за куб. метр стоков - для потребителей, получающих коммунальную услугу от КОАО "Азот".

1.3. За горячее водоснабжение (кроме жилых районов Кедровка, Промышленновский):

1.3.1. 21,26 рубля за куб. метр отпущенной воды в пределах норматива потребления.

1.3.2. 35,68 рубля за куб. метр отпущенной воды свыше норматива потребления.

1.4. За горячее водоснабжение в жилых районах Кедровка, Промышленновский:

1.4.1. 35,18 рубля за куб. метр отпущенной воды в пределах норматива потребления.

1.4.2. 59,53 рубля за куб. метр отпущенной воды свыше норматива потребления.

1.5. За центральное отопление (кроме жилых районов Кедровка, Промышленновский):

1.5.1. 482,52 рубля за Гкал отпущенной тепловой энергии в пределах регионального стандарта площади жилья.

1.5.2. 566,37 рубля за Гкал отпущенной тепловой энергии свыше регионального стандарта площади жилья.

1.6. За центральное отопление в жилых районах Кедровка, Промышленновский:

1.6.1. 614,3 рубля за Гкал отпущенной тепловой энергии в пределах регионального стандарта площади жилья.

1.6.2. 930,36 рубля за Гкал отпущенной тепловой энергии свыше регионального стандарта площади жилья.

2. Возмещение затрат организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, осуществлять путем предоставления субсидий в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Кемерово на 2011 год, и в соответствии с условиями договоров, заключаемых соответствующей организацией с администрацией города Кемерово.

3. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Кемеровского городского Совета народных депутатов в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по развитию городского хозяйства и экологии Кемеровского городского Совета народных депутатов (В.В.Игошин).

Глава города

В.В.МИХАЙЛОВ